
Smlouva o dílo 

uzavřená dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

Smluvní strany: 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

Statutární město Brno 

Městská část Brno-Černovice 

Bolzanova 1, 618 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

zastoupená: Bc. Petrou Quittovou, starostkou 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Obchodní firma/název/jméno: SAMAB PRESS GROUP, a.s. 

Sídlo: Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 

IČ: 25524291 

DIČ: CZ25524291 

Zastoupen: Martinem Bradávkou, MBA, předsedou představenstva 

a Ing. Pavlem Bradávkou, místopředsedou představenstva 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 2579 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú.: 27-471080297/0100 

Korespondenční adresa: Cyrilská 357/14, 602 00 Brno 

Kontaktní osoby: Martin Bradávka, MBA, tel. č.: 602 563 522, e-mail: 

martinbradavka@samab.cz 

Kateřina Rašková, tel. č.:  543 210 364, e-mail: tiskarna@samab.cz  

 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. Předmět smlouvy 

1) Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas na 

svůj náklad dílo specifikované v čl. II. této smlouvy. Objednatel se zavazuje za 

provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této 

smlouvě. 

2) Zhotovitel provede dílo dle čl. II. této smlouvy tím, že řádně a včas předá 

objednateli dílo – vytištěný zpravodaj městské části Brno-Černovice „Černoviny“ 

(dále též jen „zpravodaj“ nebo „dílo“), a to ve lhůtách, které jsou specifikovány 

v čl. II odst. 5), 6) a 8) této smlouvy. 

3) Objednatel v předstihu minimálně 15 dní oznámí zhotoviteli termín, ve kterém z 

jeho strany dojde k dodání podkladů pro tisk daného čísla (vydání) zpravodaje. 

II. Specifikace díla 

1) Předmětem smlouvy je grafické zpracování a tisk tištěného média – zpravodaje 

městské části Brno-Černovice „Černoviny“ a dodávka vytištěného zpravodaje v 

dohodnutém počtu kusů objednateli, příp. na místo objednatelem určené. 

mailto:martinbradavka@samab.cz
mailto:tiskarna@samab.cz


2) Plnění dle této smlouvy zahrnuje: 

a) grafické zpracování a sazba zpravodaje dle předlohy, 

b) grafické zpracování inzerátů dle předlohy, 

c) korektury a konečná úprava zpravodaje, 

d) celobarevný tisk (počet výtisků: 4 000 ks/číslo), 

e) kompletace vytištěných složených archů, 

f) doprava zpravodaje na místo (či místa) určené objednatelem, 

g) předání konečných tiskových dat každého čísla objednateli (ve formátu 

.pdf). 

3) Technické parametry zpravodaje: 

a) barevnost: 4/ 4, 

b) papír: hmotnost 80 g/m², 

c) typ papíru: LWC lesk, bělost min. 93 % ISO 

d) velikost strany: formát A4, 

e) vazba: lepená 

f) počet stran: obvykle 16 stran/číslo  

g) náklad: v rozsahu 4.000 výtisků/ 1 číslo. 

4) Objednatel se zavazuje dodat zhotoviteli kompletní podklady pro každé číslo 

nejpozději v termínu dle oznámení zhotoviteli specifikovaném v čl. I. odst. 3) 

této smlouvy. Články a textové inzeráty dodá objednatel zpravidla v editoru MS 

Word (ve formátu .docx nebo obdobném), fotografie a obrazové materiály pak 

ve formátu .jpg, .pdf, .tiff, .png či obdobném. 

5) Na základě dodaných podkladů vytvoří zhotovitel grafický návrh příslušného 

čísla zpravodaje ve formátu .pdf, který zašle po provedení jazykové a 

typografické korektury ke korektuře objednateli, a to ve lhůtě 2 pracovních dnů 

od dodání podkladů dle č. II. odst. 4) této smlouvy. 

6) Objednatel provede kontrolu a zašle své připomínky, příp. souhlas bez 

připomínek, zhotoviteli ve lhůtě 3 pracovních dnů od zaslání grafického návrhu 

dle čl. II. odst. 5) této smlouvy. 

7) Byly-li v rámci kontroly vzneseny připomínky, vypořádá je (upraví dílo dle 

připomínek objednatele) zhotovitel bezodkladně po jejich zaslání dle čl. II odst. 

6) této smlouvy. Po zaslání takto upraveného díla objednateli a obdržení 

finálního souhlasu objednatele může zhotovitel zahájit tisk příslušného čísla 

zpravodaje. 

8) Zhotovitel předá dílo objednateli ve lhůtě 1 pracovního dne od obdržení 

finálního souhlasu objednatele. 

9) Smluvní strany se dohodly, že komunikace mezi nimi ve věcech dle čl. II. odst. 

4) – 7) bude probíhat prostřednictvím elektronické pošty, a to takto: 

adresa objednatele:  

sekretarka@cernovice.brno.cz 

adresa zhotovitele pro zasílání objednávek s upřesněním rozsahu: 

tiskarna@samab.cz  

adresa zhotovitele pro zasílání podkladů pro příslušné číslo zpravodaje: 

nos@samab.cz  

10) V případě změn kontaktních údajů dle čl. II. odst. 9) jsou objednatel i zhotovitel 

povinni o tom bezodkladně písemně informovat druhou smluvní stranu. 

mailto:tiskarna@samab.cz
mailto:nos@samab.cz


III. Doba a místo plnění díla 

1) Doba plnění díla je stanovena na období 1. 1. 2024 až 31. 12. 2025. Objednatel 

v tomto období předpokládá zhotoveni celkem 16 čísel zpravodaje (8 čísel v 

roce 2024, 8 čísel v roce 2025). Vydání prvního čísla zpravodaje dle této 

smlouvy se předpokládá v únoru 2024. 

2) Zhotovitel bere na vědomí, že na základě aktuálních potřeb objednatele může 

v průběhu účinnosti teto smlouvy dojít k vydání jiného počtu čísel zpravodaje, 

než je uvedeno v čl. III. odst. 1) této smlouvy. Tato skutečnost nebude mít vliv 

na ujednání o ceně díla dle čl. IV. této smlouvy. 

3) Zhotovitel se zavazuje dodat a objednateli předat výtisky příslušného čísla 

zpravodaje v dohodnutém počtu kusů vždy na místo (či místa) určené 

objednatelem a v termínech uvedených v čl. I. odst. 2) a v čl. II. této smlouvy. 

IV. Cena díla 

1) Smluvní strany se dohodly na ceně díla, která činí: 

celková cena za 1 vydání zpravodaje/16 stran 19 790,- Kč bez DPH. 

2) K celkové ceně bez DPH dle čl. IV. odst. 1) této smlouvy bude připočtena 

zákonem stanovená sazba DPH účinná ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  

3) Cena za provedení díla zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené s řádným 

plněním předmětu smlouvy včetně všech nákladů s tím bezprostředně 

souvisejících. 

4) Cena za provedení díla je zpracována jako cena konečná a její změnu lze 

provést pouze v případě změny příslušných daňových předpisů. 

V. Platební podmínky 

1) Objednatel neposkytuje zálohy předem. Cena díla dle čl. IV. této smlouvy je 

splatná na základě daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem. 

Fakturováno bude vždy po dokončení jednoho vydání zpravodaje. Fakturu je 

možné doručit objednateli nejdříve v den řádného předání příslušného čísla 

zpravodaje v dohodnutém počtu výtisku dle čl. III. této smlouvy objednateli. 

2) Faktury budou mít náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných 

právních předpisů, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 

znění pozdějších předpisů zejména: 

a. označení a číslo, 

b. označení smluvních stran, 

c. důvod fakturace, popis práce, přesné označení zakázky, 

d. označení banky a číslo účtu, na který má být placeno, 

e. den vystavení faktury a lhůta splatnosti, 

f. datum uskutečnění zdanitelného plnění, 

g. částka k úhradě (cena bez DPH, sazba DPH, výše DPH, cena vč. DPH). 

3) Lhůta splatnosti faktury bude činit minimálně 14 dnů ode dne jejího doručení 

objednateli. Pokud poslední den lhůty splatnosti připadá na den pracovního 

volna nebo pracovního klidu, posunuje se lhůta splatnosti na nejblíže 

následující pracovní den. 

4) Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba považována za uhrazenou 

v den, kdy byla odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele. 

5) Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu, pokud 

neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. 



Oprávněným vrácením pozbývá faktura splatnosti. Zhotovitel vystaví 

objednateli novou fakturu se správnými údaji. Dnem jejího doručení začíná 

běžet nová nejméně čtrnáctidenní lhůta splatnosti. 

6) Zjistí-li objednatel před úhradou faktury vady, je oprávněn zhotoviteli fakturu 

vrátit. Po odstranění vady nebo po jiném zániku odpovědnosti zhotovitele za 

vadu předloží zhotovitel objednateli novou fakturu se splatností minimálně 14 

dnů ode dne jejího doručení objednateli.  

7) Faktury budou vystaveny na adresu: 

Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno 

Statutární město Brno 

Městská část Brno-Černovice 

Bolzanova 1, 618 00 Brno 

IČ: 44992785 

DIČ: CZ44992785 

8) Faktury budou doručovány objednateli na elektronickou adresu: 

faktury@cernovice.brno.cz 

 

VI. Povinnosti smluvních stran 

1) V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním příslušného čísla zpravodaje 

dle čl. IV této smlouvy v dohodnutém počtu výtisků je objednatel oprávněn 

požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, s jehož 

řádným dodáním je zhotovitel v prodlení, za každý započatý den prodlení.  

2) Zhotovitel je při plnění povinností vyplývajících ze smlouvy povinen postupovat 

samostatně, odborně a s vynaložením veškeré potřebné péče k dosažení 

optimálního výsledku plnění smlouvy. Zhotovitel je povinen řídit se při plnění 

smlouvy příslušnými předpisy a je rovněž vázán odůvodněnými pokyny 

objednatele, které mu budou zadávány v průběhu plnění této smlouvy. 

Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na případnou nevhodnou povahu 

těchto pokynů.  

3) Zhotovitel je povinen zajistit pro plnění smlouvy odborně způsobilý pracovní tým 

v dostatečném rozsahu.  

4) Zhotovitel je povinen proškolit své výkonné pracovníky o nedotknutelnosti věcí 

a dat objednatele. Zhotovitel odpovídá za to, že jakékoliv věci nebo data 

objednatele nebudou zhotovitelem ani jeho výkonnými pracovníky odcizena, 

zničena nebo zneužita. Zhotovitel je povinen zajistit, aby jeho výkonní 

pracovníci byli s touto povinností seznámeni. Porušení jakékoli povinnosti dle 

tohoto článku se považuje za podstatné porušení smlouvy a může být důvodem 

pro odstoupení od smlouvy ze strany objednatele.  

5) Zhotovitel bude chránit majetek a data objednatele a bude plně zodpovědný za 

škody, které vznikly z jeho činnosti v souvislosti s plněním předmětu smlouvy. 

Způsobí-li zhotovitel při provádění prací škodu na majetku nebo datech 

objednatele, bude zodpovědný za nápravu takové škody na vlastní náklady. 

Možnost poskytnutí náhrady cestou pojistného plnění z příslušné pojistky 

zhotovitele tím není dotčeno. Zhotovitel je odpovědný za škodu na majetku i na 

zdraví, kterou při plnění povinností ze smlouvy způsobí třetím osobám.  

mailto:faktury@cernovice.brno.cz


6) Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli potřebné spolupůsobení při výkonu 

finanční kontroly podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě – zhotovitel je osobou povinnou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly – a všechny své povinnosti z této 

skutečnosti plynoucí se zhotovitel zavazuje bezvýhradně přijmout. 

7) Objednatel se zavazuje provést řádně a včas úhradu za řádně poskytnuté a 

vyfakturované služby.  

8) Dále se objednatel zavazuje poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou k 

realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy. 

 

VII. Sankční ujednání a odpovědnost za vady 

1) V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla je zhotovitel oprávněn 

požadovat po objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % fakturované částky za 

každý započatý den prodlení. Uplatněni teto smluvní pokuty nemá vliv na 

případný nárok na náhradu škody. 

2) V případě prodlení zhotovitele s řádným dodáním příslušného čísla zpravodaje 

dle této smlouvy v dohodnutém počtu výtisků je objednatel oprávněn požadovat 

po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla, s jehož řádným 

dodáním je zhotovitel v prodlení, za každý započatý den prodlení.  

3) Smluvní strany se zavazují uhradit smluvní pokutu druhé smluvní straně do 10 

dnů ode dne doručení výzvy k jejímu uhrazení. 

4) Smluvní strany si vzájemně odpovídají za škody vzniklé porušením 

závazkového vztahu dle obecně platných právních předpisů. Smluvní pokuty 

nemají vliv na náhradu škody vzniklé neplněním této smlouvy.  

5) Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání. Dále zhotovitel 

odpovídá za vady zjištěné objednatelem po předání, jestliže tyto vady byly 

způsobeny porušením povinností zhotovitele. 

6) Zhotovitel neodpovídá za vady, jestliže tyto vady byly způsobeny použitím věcí 

předaných mu k zpracování objednatelem v případě, že zhotovitel ani při 

vynaložení odborné péče nevhodnost těchto věcí nemohl zjistit nebo na ně 

objednatele upozornil a objednatel na jejich použití trval. Zhotovitel rovněž 

neodpovídá za vady způsobené dodržením nevhodných pokynů daných mu 

objednatelem, jestliže zhotovitel na nevhodnost těchto pokynů upozornil a 

objednatel na jejich dodržování trval nebo jestliže Zhotovitel tuto nevhodnost 

nemohl zjistit.  

7) Objednatel je oprávněn reklamovat vady plnění u Zhotovitele bez zbytečného 

odkladu po jejich zjištění. 

8) Objednatel je povinen v reklamaci písemně uvést, jak se vada projevuje, 

v jakém množství výtisků se vyskytuje a prokázat její existenci. 

9) Zhotovitel rovněž oznámí, jakým způsobem chce vadu odstranit. V případě, že 

vadu nebude možné odstranit, zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli 

slevu z ceny díla. 

VIII. Ostatní ustanovení 

1) Smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo 

písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní dobou. 



Výpovědní doba běží od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

2) Každá smluvní strana má právo od smlouvy písemně odstoupit při jejím 

podstatném porušení druhou smluvní stranou.  

3) Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smluvních povinností se 

rozumí zejména: 

a) prodlení zhotovitele s řádným (v dohodnutém počtu, kvalitě, bez vad a 

nedodělků) dodáním příslušného čísla zpravodaje dle této smlouvy, 

b) opakované porušení smluvních povinností zhotovitele i přes předchozí 

písemné upozornění ze strany objednatele, 

c) opakované prodlení s úhradou faktury objednatelem delším než 30 

pracovních dnů. 

V případě podstatného porušení smluvních povinností vyplývajících z této 

smlouvy je druhá smluvní strana oprávněna od této smlouvy odstoupit, a to 

s účinností odstoupení (den zániku platnosti a účinnosti této smlouvy) ke dni 

doručení písemného odstoupení druhé smluvní straně. Ohledně doručování 

odstoupení platí čl. IX. odst. 8) této smlouvy. 

4) Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných 

podmínek pro realizaci díla dle této smlouvy, které vyplývají z jejich smluvního 

postavení. To platí i v případech, kdy to není výslovně stanoveno touto 

smlouvou. 

5) Pokud jsou kterékoliv ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo 

budou bránit, aby dostála smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost 

neprodleně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně 

odstranit v rámci svých možností všechny okolnosti, které jsou na jejich straně 

a které brání splnění jejich smluvních povinností. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1) Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku závazku založeného touto 

smlouvou jinak než splněním (provedením díla) zůstávají v platnosti a účinnosti 

i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena 

zánikem závazku založeného touto smlouvou, zejména ustanovení o smluvních 

pokutách. 

2) Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti 

plynoucí ze smlouvy třetí osobě. 

3) Obě smluvní strany se dohodly, že v případě právního nástupnictví jsou 

nástupci smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 

4) Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 

neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 

ustanovení ustanovením novým, které bude svým obsahem nejlépe vyhovovat 

podmínkám dojednaným v této smlouvě. Případná neplatnost některého z 

ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení. 

5) Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 

6) Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se 



dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona o registru smluv zajistí zasláním 

správci registru smluv objednatel. Smluvní strany vysloveně souhlasí se 

zveřejněním této smlouvy v jejím plném rozsahu, včetně příloh a dodatků v 

registru smluv vedeném Ministerstvem vnitra ve smyslu zákona o registru 

smluv. 

7) Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním, či 

zveřejněním celé této smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a 

okolností s touto smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoli v budoucnu 

dojít. 

8) Veškeré písemnosti se doručují do místa (adresy) uvedeného v záhlaví této 

smlouvy u každé ze smluvních stran. V případě změny adresy je daná smluvní 

strana povinna neprodleně písemně informovat druhou smluvní stranu. Pokud 

je písemnost doručována osobně nebo kurýrní službou, je taková písemnost 

doručena dnem, kdy byla převzata danou smluvní stranou nebo osobou 

pověřenou k tomu smluvní stranou. Pokud je písemnost doručována 

prostřednictvím pošty, je písemnost doručena dnem, kdy byla převzata danou 

smluvní stranou nebo osobou oprávněnou přebírat za smluvní stranu 

doporučenou poštu. Pokud však byla pro nepřevzetí z jakéhokoliv důvodu 

uložena písemnost na poště, je považována za doručenou uplynutím třetího 

dne ode dne uložení zásilky na poště. V případě doručování zpráv 

prostřednictvím e-mailu platí, že zpráva se považuje za doručenou dnem, ve 

kterém příjemce zprávy zaslal prostřednictvím emailu jejímu odesílateli 

potvrzení o doručení a přečtení zprávy. 

9) Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 

příslušnými stanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

10) Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami. 

11) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dva 

stejnopisy a zhotovitel jeden stejnopis. 

12) Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem 

přečetly, a že byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a 

svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými 

podpisy. 

13) Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých 

zastupujících oprávnění. 

V ……….. dne ……….. 2023  V Brně dne 30. 10. 2023 

     

Za Objednatele:        Za Zhotovitele: 

 

 

Bc. Petra Quittová                         Martin Bradávka, MBA 

         předseda představenstva 

         Ing. Pavel Bradávka 

         místopředseda představenstva 


		2023-10-30T16:04:26+0100
	Martin Bradávka


		2023-10-30T16:04:53+0100
	Ing. Pavel Bradávka


		2023-10-31T09:52:52+0100
	Bc. Petra Quittová




